Zones 1, 2, 21, 22
PRISES DE COURANT ATEX ZONES 1, 2 (gaz) et 21, 22 (poussière)
PRISES DE COURANT - PRISES MOBILES, SOCLES ET FICHES - LAITON, CÂBLE ARMÉ
Certificat d’examen de type
Gamme de prises de courant certifiées pour les zones à risque d’explosion qui facilitent la mise en
conformité:
• des machines électriques à la Directive Européenne « Machine » en matière de dispositif de
sectionnement et à la norme EN 60204-1 : Sécurité des machines - équipement électrique des machines,

RÉFÉRENCES
Courant:
Codification
Tension/
Fréquence [0]:
Pôles: Entrées de
câble [1]:
Réf.
Socle
Mural:
Réf. Fiche
(mâle):
Réf. Prise
mobile
(femelle):
Catégories
d’utilisation:
Sections
de câbles
admissibles:
Type de câble
recommandé
RZ1MZ1-K [2]:
20A 20/24V AC 2P
Presse-étoupe
en laiton M20
(9 - 15,5 mm)
6L0101 6L0201 6L0301 AC-22
AC-23
1-4 mm2 flexible
1,5-6 mm2 rigide 2x1,5 mm2 [3]
20A 220/250V AC 1P+N+T
Presse-étoupe
en laiton M20
(13,2 - 20,5 mm)
6L0102 6L0202 6L0302 AC-22
AC-23
1-4 mm2 flexible
1,5-6 mm2 rigide 3G4 mm2 [3]
20A 380/440V AC 3P+T
Presse-étoupe
en laiton M20
(13,2 - 20,5 mm)
6L0103 6L0203 6L0303 AC-22
AC-23
1-4 mm2 flexible
1,5-6 mm2 rigide 4G4 mm2 [3]
20A 380/440V AC 3P+T+N
Presse-étoupe
en laiton M25
(17 - 26 mm)
6L0104 6L0204 6L0304 AC-22
AC-23
1-4 mm2 flexible
1,5-6 mm2 rigide 5G4 mm2 [3]
32A 220/250V AC 1P+N+T
Presse-étoupe
en laiton M20
(13,2 - 20,5 mm)
6L0105 6L0205 6L0305 AC-22 2,5-10 mm2 flexible
2,5-16 mm2 rigide 3G6 mm2 [3]
32A 380/440V AC 3P+T
Presse-étoupe
en laiton M25
(17 - 26 mm)
6L0106 6L0206 6L0306 AC-22 2,5-10 mm2 flexible
2,5-16 mm2 rigide 4G6 mm2 [3]
32A 380/440V AC 3P+T+N
Presse-étoupe
en laiton M25
(17 - 26 mm)
6L0107 6L0207 6L0307 AC-22 2,5-10 mm2 flexible
2,5-16 mm2 rigide 5G6 mm2 [3]